2620200099/29914(3)

620200099/29914(3)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 21 ноября 2024 г. № 546
г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 2.10
Порядка предоставления субсидий в рамках
 государственной программы Республики Тыва
 «Развитие промышленности и инвестиционной
 политики Республики Тыва на 2024-2030
годы» некоммерческой организации
 «Фонд развития Республики Тыва»

В соответствии с подпунктом «а» пункта 7 Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782, статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I                 «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпункт 6 пункта 2.10 Порядка предоставления субсидий в рамках государственной программы Республики Тыва «Развитие промышленности и инвестиционной  политики Республики  Тыва на 2024-2030 годы» не-
коммерческой организации «Фонд развития Республики Тыва», утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 29 апреля 2022 г. № 251, изменение, изложив его в следующей редакции:
«6) согласие Фонда и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидий, на осуществление Министерством проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, предусмотренных статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет- портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва 				              	   В. Ховалыг